dos serviços datada de 04.11.2025, sustentada nos procedimentos do Serviço de 

Atendimento e Acompanhamento Social do Município de Sousel, e de acordo com o 

despacho do Presidente da Câmara Municipal de 06.11.2025, a atribuição de subsídio 

eventual no valor de 298,50 € (duzentos e noventa e oito euros e cinquenta cêntimos), para 

aquisição de óculos para familiar menor de requerente, a pagar diretamente à Oculista 

Portas de Santo António de Estremoz, nos termos da proposta n.º 386/2025.------------------ 

4. A Câmara Municipal deliberou aprovar, por unanimidade, de acordo com a informação